ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Cường, ngày        tháng 4  năm 2024

BÁO CÁO

Trường hợp vi phạm pháp luật đất đai

 phát sinh trên địa bàn xã Bảo Cường

(ông Chu Văn Toàn – xóm Cốc Lùng, Bảo Cường)

 Thực hiện công tác kiểm tra thường xuyên công tác quản lý vi phạm trên

địa bàn. UBND xã Bảo Cường phát hiện 01 trường hợp có hành vi vi phạm pháp

luật đất đai trên địa bàn xã Bảo Cường, cụ thể như sau:

 Tại thửa đất số 233 tờ bản đồ số 29 bản đồ địa chính xã Bảo Cường, ông

Chu Văn Toàn đã thực hiện xây dựng 01 ngôi nhà cấp 4 có diện tích 55m2 và

xung quanh có lợp mái tôn 90m2 (tổng diện tích xây dựng khoảng 145m2).

 Tại thửa đất số 233 tờ bản đồ số 29 đã được cấp GCN QSD đất số

CG929003 số vào sổ CS03734 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thái

Nguyên cấp cho ông Chu Văn Toàn vào ngày 29/3/2017 với mục đích đất trồng

lúa nước còn lại (LUK) diện tích 249m2.

Dựa theo hiện trạng khu vực vi phạm ông Chu Văn Toàn đã vi phạm vào

điểm b, khoản 3, điều 9, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của

Chính Phủ về việc xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai “Tự ý

chuyển mục đích đất trồng lúa sang đất phi nông nghiệp tại khu vực nông thôn”

Vậy UBND xã Bảo Cường báo cáo phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện Định Hóa được biết đồng thời phối hợp với UBND xã Bảo Cường thực

hiện xử lý vi phạm theo quy định của Pháp Luật./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Định Hóa;

- Lưu VP, ĐC.

TM .ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T07:18:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T07:30:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T07:30:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T07:30:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!